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ANOTACE, OBSAH

ANOTACE

PįedmĜtem bakaláįské práce je návrh rodinného domu pod Vyšehradem v ulici na Topolce.
Pozemek je umístĜn částečnĜ ve svahu smĜįujícím k jihuě což umožňuje pįímý výhled na celou Prahu.
Z pohledu hlavní ulice je pozemek umístĜn mezi parcelami se stávající prvorepublikovou zástavbou.

Samotný návrh rodinného domu vychází pįedevším z úzkého tvaru pozemku a reaguje na tradiční
charakter stávající zástavby sousedních domķ.
Vzdálenosti domu od hranice pozemku jsou tedy uzpķsobeny jeho prostorovým možnostem a snaze
využít co nejvĜtší plochu jeho jižní části pro pobytové účely.

ABSTRACT

The theme of this bachelor thesis is design of detached house on Vyšehradě the street Na Topolceě
in Prague. The parcel is partly sloping and heading southě which allows direct view of Prague. The
land is situated between the parcels with buildings from the Ůirst Republic. The proposal of the family
house reacts on a narrow parcel and the traditional existing area. The distances between the house
and land border are designed as good as possible to use the largest space of the southern land for
garden.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

ŠIRŠÍ VZTAHY

Zadaný pozemek pro stavbu rodinného domu se nachází
v ulici Na Topolceě v Praze 4 – Vyšehrad. Jedná se o po-
zemky c p.č. 190 o výmĜįe 202 m2 a pozemek p.č. 191 o
výmĜįe 760 m2.

Pozemek je umístĜn částečnĜ ve svahu smĜįujícím k jihuě
což umožňuje pįímý výhled na celou Prahu.
Z pohledu hlavní ulice je pozemek umístĜn mezi parcelami
se stávající prvorepublikovou zástavbou.

Samotný návrh rodinného domu vychází pįedevším z
úzkého tvaru pozemku a reaguje na tradiční charakter
stávající zástavby sousedních domķ.
Vzdálenosti domu od hranice pozemku jsou tedy uzpķ-
sobeny jeho prostorovým možnostem a snaze využít co
nejvĜtší plochu jeho jižní části pro pobytové účely.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ADÉLA BARTOŠOVÁ
4

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

DISPOZICE

Novostavba má v rķzných částech objektu rķznou výšku
díky svažitému terénu na pozemku. Výškové úrovnĜ 1. NP
postupnĜ klesají smĜrem ke svahu. K tomuto podlaží pįilé-
há garážě která je o pķl podlaží zapuštĜná do terénuě tak-
že z garáže se vchází pįes mezipodestu schodištĜ. V místĜ
nad garáží potom vzniká další prostor mezi 2. NP a garáží.
Do nĜj se potom dostáváme opĜt pįes mezipodestu. Ve
2. NP v místĜ nad garáží je prostor opĜt mírnĜ zvednutý a
podkroví má již výškové úrovnĜ všude stejné. Zde se na-
cházíme v nejvyšším bodĜ.
Objekt je rozdĜlen na tįi části. První je hlavní objekt rodin-
ného domuě ke kterému pįiléhá zimní zahrada propojující
prostory s druhým objektem. Posledním objektem je sa-
mostatná bytová jednotka pįiléhající k rodinnému domu
z východní strany. Tyto objekty jsou propojeny společným
vstupem z lehkého obvodového pláštĜ.

SITUACE

Pozemek je ze severovýchodní strany ohraničen pįíjezdo-
vou komunikací a na druhé stranĜ se táhne svah smĜrem
dolķ. Zbylé strany pozemku jsou ohraničeny stávajícími
samostatnĜ stojícími domy.
Novostavba reaguje na výšky sousedních objektķ a mĜ-
įítkovĜ zapadá do lokality. Objekt je dvoupodlažní s obyt-
ným podkrovím a suterénem.
Pozemek se nachází mezi įadou staveb rodinných domķ
a naproti pozemku smĜrem od pįíjezdové komunikace se
táhnou vysoké bytové domy.
Novostavba je umístĜna v severní části zahradyě aby bylo
možné
uvolnit co nejvĜtší plochu jižní části pro pobytové účely.
Od sousedních pozemkķ je stavba vzdálena 3 m od plotķ
a od pįíjezdové komunikace je objekt odsazen o 5m. Zde
jsou potom umístĜny vstupy a vjezdy.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Nosné obvodové konstrukce v 1.PP budou provedeny
jako ŽB monolitické tl. 200 mm. Dále ze železobetonu tl.
250 mm bude nosné jádro schodištĜ. Zbylé konstrukce jsou
z vápenopískových tvárnic. Nové vnitįní nosné zdivo je
navrženo také z vápenopískových tvárnic tl. 250 mm.

Stropní konstrukce jsou navrženy jako železobetonové
stropní desky uložené na prķvlacích.
SchodištĜ bude železobetonové.

Lehký obvodový plášťě který tvoįí fasádu v místĜ vstupu do
objektuě zimní zahradu a prostory ve vyšších podlažích je
navržen jako sloupkovo pįíčkový fasádní systém Jansen.

Šikmá stįecha je vytvoįena pomocí ocelových svaįených
proilķ.
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SKRYTÝ PRŮVLAK
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TZB

VytápĜní je įešeno jako centrální teplovodní soustava
zajištĜné ohįevem otopné vody v standardním kotli na
pevná paliva. Kotel zajišťuje i nepįímý ohįev teplé vodyě
která je soustįedĜna v zásobníku teplé vody umístĜném v
technické místnosti 1. PP.

Rozvod vodyě kanalizační potrubí a rozvod elektįiny jsou
novĜ pįipojené pįípojkou na stávající uliční síť.
Nucené vĜtrání je įešeno jako podtlakové pro nárazový
odvod odpadního vzduchu digestoįemi v kuchyni nebo v
koupelnách a na WC ventilátory.

VĜtrání garáže je įešeno jako nucené podtlakové s pįiro-
zeným pįívodem vzduchu skrz vrata (dveįní výplň je místy
nahrazena mįížkou). Pro odvod je v zadní části garáže
umístĜno vzduchotechnické potrubí s ventilátorem.
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IO.05 - NOVÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY

DŘEVOPLASTOVÁ DLAŽBA THERMOWOOD

VELKOFORMÁTOVÁ BETONOVÁ DLAŽBA

OPĚRNÁ ZEĎ TL. 250 mm

ZNAČENÍ BUDOV DLE K.Ú

ZNAČENÍ PARCEL DLE K.Ú

IO.07 - SADOVÉ ÚPRAVY

BETONOVÝ PLOT - SPOLUVLASTNÍK

ŽIVÝ PLOT

NEZPEVNĚNÉ PLOCHY
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IO.04 - PŘÍPOJKA ELEKTRO
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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ZADANÝ POZEMEK

VYŠEHRAD

KONůRESOVÉ CENTRUM

VLTAVA

TÁBORSKÁ BRÁNA

TENISOVÝ AREÁL

MUZEUM PRAŽSKÉHO
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ČÍSLO STĚNY,

ZÁDVEŘÍ KERAMICKÁ DLAŽBA

LEGENDA MATERIÁLŮ

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

±0,000

SVĚTLÁ VÝSKA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KUCHYŇSKÝ A JÍDELNÍ KOUT KERAMICKÁ DLAŽBA

VÍCEÚČELOVÝ POKOJ

DĚTSKÝ BUNKR

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

DŘEVOPLASTOVÁ PODLAHA

BYTOVÁ JEDNOTKA (1+KK)

RODINNÝ DŮM

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 250, 250X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 200, 200X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 150, 150X248X248, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 100, 100X249X333, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 50, 50X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T


[…]


AUTOMATICKÁ PRAČKAAP

UMYVADLOUM

DŘEZD

MYČKA NÁDOBÍMN

VANAV

SPRCHOVÝ KOUTSK

PODLAHOVÁ VPUSTVP

ZÁCHODWC

DIGESTOŘDG

SAUNA - SAMOSTATNÁ DODÁVKA VÝROBKUS

KOMBINOVANÝ KOTEL NA UHLÍ A PELETKYKP

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODYTV

EXPANZNÍ NÁDOBAEX

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČR/S

KOMÍN SCHIEDELK

HRANICE POZEMKU

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ADÉLA BARTOŠOVÁ

10

ČÍSLO STĚNY,

ZÁDVEŘÍ KERAMICKÁ DLAŽBA

LEGENDA MATERIÁLŮ

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

±0,000

SVĚTLÁ VÝSKA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KUCHYŇSKÝ A JÍDELNÍ KOUT KERAMICKÁ DLAŽBA

VÍCEÚČELOVÝ POKOJ

DĚTSKÝ BUNKR

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

DŘEVOPLASTOVÁ PODLAHA

BYTOVÁ JEDNOTKA (1+KK)

RODINNÝ DŮM

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 250, 250X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 200, 200X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 150, 150X248X248, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 100, 100X249X333, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 50, 50X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

SDK PŘEDSTĚNA, TL. 100/150 mm

TEPELNÁ IZOLACE, λ N

VÝŘEZ 1

VÝŘEZ 1

LOŽNICE

ŽELEZOBETON, BETON C30/37, TL. 250 mm

KOORDINAČNÍ PŮDORYS PODKROVÍ
1:100

VODOVOD, VYTÁPĚNÍ, ELEKTRO

124

18,9 m²
+7,865

LOŽNICE
37,5 m²

ŠATNA
12,1 m²

13,8 m²

9m

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
ADÉLA BARTOŠOVÁ

11

ČÍSLO STĚNY,

ZÁDVEŘÍ KERAMICKÁ DLAŽBA

LEGENDA MATERIÁLŮ

OBÝVACÍ POKOJ + KUCHYŇSKÝ KOUT

±0,000

SVĚTLÁ VÝSKA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KUCHYŇSKÝ A JÍDELNÍ KOUT KERAMICKÁ DLAŽBA

VÍCEÚČELOVÝ POKOJ

DĚTSKÝ BUNKR

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

DŘEVOPLASTOVÁ PODLAHA

BYTOVÁ JEDNOTKA (1+KK)

RODINNÝ DŮM

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 250, 250X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 200, 200X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 150, 150X248X248, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 100, 100X249X333, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

VÁPENOPÍSKOVÉ TVÁRNICE SILKA, PD 50, 50X249X599, NA ZDÍCÍ MALTU SILKA T

SDK PŘEDSTĚNA, TL. 100/150 mm

TEPELNÁ IZOLACE, λ N

VÝŘEZ 1

VÝŘEZ 1

LOŽNICE

ŽELEZOBETON, BETON C30/37, TL. 250 mm

PŮDORYS STŘECHY
1:100

124

18,9 m²
+7,865

LOŽNICE
37,5 m²

ŠATNA
12,1 m²

13,8 m²

9m

S1

+12,654

+9,583

+9,583

+12,654

+9,583

+12,654

+9,583

+12,654

+9,583

+9,583

+9,583+9,583

+13,304
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ŽLAB V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ ŽLAB V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ
ŽLAB V RÁMCI LOP

ŽLAB V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ ŽLAB V PROVĚTRÁVANÉ FASÁDĚ
ŽLAB V RÁMCI LOP

0,5% 0,5% 0,5%

0,5% 0,5% 0,5%

D1 D2 D3

D6
D5 D4

V1

PŘÍVODNÍ PRVKY
INTEGROVANÉ V RÁMU
STŘEŠNÍHO OKNA

PŘÍVODNÍ PRVKY
INTEGROVANÉ V RÁMU
STŘEŠNÍHO OKNA

K