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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům pod Vyšehradem
Jméno autora: Adéla Bartošová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Bakalářská práce splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Dům vychází z hmotového řešení okolních domů, je mezi ně citlivě zasazen a působí svěžím a lehkým dojmem.
Studentka ve svém návrhu použila tradiční sedlovou střechu, která se v daném místě také vyskytuje, a zároveň dokázala
domu vtisknout soudobý výraz.
Možná by fasády a střecha mohly být ze stejného materiálu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispozičně je dům vymyšlen dobře, ale těch schodů a různých výškových úrovní!!!

- téměř každá místnost v domě je na jiné výškové úrovni, oproti zádveří je jedna bytová jednotka o 17 cm níže a
druhá o 17 cm výše, ale vyrovnávací schody zde nejsou zakresleny, nehledě na to, že jeden schod je spíše
„zakopávací“. Z obývacího pokoje se na venkovní terasu přímo nemůže (pouze přes zimní zahradu, ale i tam chybí
jeden schod), protože je o 76 cm níže. Společenská místnost je vložena do mezipatra a přes sedací schody a
chodbu propojena s obývacím pokojem? Je to život na schodech…..

- nepoměr velikosti obývacího pokoje s kuchyňským koutem (pouhých 38 m2) a „doplňkových“ prostorů, jako je
víceúčelový pokoj a společenská místnost

- dětský bunkr zabírá možná nejhezčí místo domu s výhledem
Příjemně působí hlavní vstupní osa rozdělující dvě bytové jednotky.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je vhodně zvolené- stavba je monolitická železobetonová s ocelovými rámy tvořícími nosnou konstrukci
střechy.
Zdroj tepla je kotel na tuhá paliva?
Jak jsou chráněny velké prosklené plochy proti přehřívání?
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je úplná a srozumitelná, je vypracována na vynikající grafické i jazykové úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

 Čistota architektonického návrhu
 Komplikovanost vnitřního prostoru

Otázka k obhajobě:
Stínící prvky na fasádách

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 16.6.2018 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná